АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.03.2020 года №04-р

село Любостань

Об  утверждении  Плана   обеспечения

безопасности людей  на водных объектах

Любостанского сельсовета  на 2020 год

       В  соответствии  с Водным  кодексом Российской Федерации  от 03.06.2006 года №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,:

      1.Утвердить  План обеспечения  безопасности людей  на водных объектах Любостанского сельсовета на 2020 год.(далее - План).

      2.Контроль за выполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

      3.Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Любостанского  сельсовета                       Э.В.Кононов
[image: image1.emf]      УТВЕРЖДЕН   Р аспоряжение м   А дминистрации       Любостанского  сельсовета    Большесолдатского района   от « 04 »  марта    201 9   г.     № 4 - р       ПЛАН   обеспечения  безопасности людей на водных объектах   Любостанского сельсовета Большесолдатского района на  201 9    г од                           с.Любостань

[image: image2.emf]№   п/п  Содержание мероприятий  Срок исполнения  Ответственные за исполнение  мероприятий  Отметка   о выпол  нении

1  2  3  4  5

1.Нормативные правовые и планирующие документы, разрабатываемые  в целях реализации мероприятий по  обесп ечению  бе зопасности    людей на водных объектах сельсовета

1  Разработка распо ряжений   администрации  сельсовета  о мерах по обеспечению   безопасности населения  на водных объектах  сельсовета  в весенне - летний период 201 9 г.  Февраль  - март   201 9 г.  Глава Любостанского сел ьсовета

2  Разработка распоряжений  главы  администрации сельсовет а  о мерах по  обеспечению  безопасности населения  на  водных объектах сельсовета  в осенне - зимний период 201 9 - 20 20   г. г.  Октябрь 201 9 г.  Глава Любостанского сельсовета

3  Разработка распоря жений     администрации  сельсовета  об организации  и проведении  противо паводковых мероприятий  на  территории Любостанского сельсовета в  201 9 г.  Февраль 20 19 г.  Глава Любостанского сельсовета

4  Разработка  распоряжений  администрации  сельсовета  об организа ции купального  сезона на водных объектах Любостанского  сельсове та  в 2 01 9   году.  М а рт - Апрель 201 9 г.  Глава Любостанского сельсовета

2.Профилактическая работа  среди населения  в целях  предупреждения  аварийности маломерных судов,  снижения гибели и травмат изма людей  на водных объектах

[image: image3.emf]1  Информирование и оповещение  населения   о   состоянии ледового покрова, угрозе  подвижки льда в периоды оттепелей,  паводка и ледохода в 201 9   г.  Январь, Февраль,  Март,   Ноябрь,  декабрь 201 9   г.  Глава Любостанского сельсовета

2  Организация  и проведение  с  должностными лицами органов местного  самоуправ ления и другими  водопользователями, ответственными  за  организацию  обеспечения безопасности  населения на водных объектах, учебно - методического сбора по подготовке мест  массового отдыха населения на водных  объектах  Май 201 9   г.  Глава Любостанского сельсовет а

3  Организация обучения учащихся в общих  образовательных учреждениях на  территории сельсовета  правилам поведения  на воде в рамках учебной программы курса  «Основы  безопасности   жизнедеятельности», при проведении  классных мероприятий, а также в период   летней оздоровительной работы с детьми.  Март, апрель, июнь,  август  201 9   г.  Директора общеобразовательных  школ

4  Своевременное  информирование населения  о возможных случаях усиления ветра на  территории сельсовета  При угрозе   возникновения  штормового ветр а  Глава Любостанского сельсовета

5  Организация  проведения месячника   безопасности людей  на водных объектах  Июнь - июль 201 9   г.  Глава Любостанского сельсовета

[image: image4.emf]3.Организация  и осуществление  взаимодействия в области обеспечения  безопасно с ти людей  на в одных  объектах с общественными организациями и водопользователями, осуществляющими деятельность на водных  объектах

1  Организация охраны общественного  порядка, недопущение торговли спиртными  напитками в местах массового  отдыха  людей на водных объектах(пля жах) и других  нарушений  в пределах предоставленных  полномочий  Май - август  201 9 г.  Глава Любостанского сельсовета

4.Плановые мероприятия  по обеспечению безопасности людей на водных  объектах, осуществляемые в течение  года

1  Организация информирования на селения  об  огран ичении  водопользования  на водных  объектах  района  в осенне - зимний  и  весенне - летний  периоды  В течение года  Глава Любостанского сельсовета

2  Организовать установку знаков   ограничения  водопользования  на водных  объектах   и  « Купание з апрещено »  Январь - март,  ноябрь - декабрь  2 01 9   года  Глава Любостанского  сельсовета

3  Выявление мест  несанкционированного   купания населения  на водных объектах  сельсовета   и выхода населения  на лед в  зимнее время   В течение года  Глава Любостанского сельсов ета и  другие водопользователи